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at the University of Bonn

Faculty of Mathematics and Natural Sciences

Dr. R. Vianden (Mr), Institut für Strahlen- und Kernphysik Nußallee 14-16, Zi. 255, D-53117 Bonn,

 Tel.+49 228 73 3355, Mail: vianden@iskp.uni-bonn.de

Study subject area Co-ordinator

Tel: +49-228- ….

Address

441

Astrophysics

Prof. Dr. U. Klein (Mr)

UKlein@astro.uni-bonn.de

Tel. 73 3674

Argelander-Institut für 

Astronomie

Abteilung Radioastronomie

Auf dem Hügel 71

53121 Bonn

421 

Biology

Prof. Dr. J. Höhfeld (Mr)

Hoehfeld@uni-bonn.de

Tel. 73 5308

Institut für Zellbiologie

Ulrich-Haberland-Str. 6a

53121 Bonn

421

Molecular Biomedicine

Prof. Dr. Günter Mayer (Mr)

Tel. 734808

Fax. 734809

Email: gmayer@uni-bonn.de

LIMES Institute

Gerhard-Domagk-Straße 1

53121 Bonn

442

Chemistry

Prof. Dr. R. Streubel (Mr)

r.streubel@uni-bonn.de

Tel. 73 5345

Fachgruppe Chemie

Gerhard-Domagk-Str. 1

53121 Bonn

443

Geology

 Prof. Dr. Tom McCann (Mr)

tmccann@uni-bonn.de

Steinmann-Institut für 

Geologie, Mineralogie und 

Paläontologie 

Nussallee 8

53115 Bonn

443

Geography

Dr. Simone Giertz (Ms)

sgiertz@uni-bonn.de

Contact

Ms Christiane Thurmann

erasmus@giub.uni-bonn.de

Geographisches Institut

Meckenheimer Allee 166

53115 Bonn

481

Informatics

Prof. Dr. Rolf Klein (Mr)

rolf.Klein@uni-bonn.de

Tel.: 73 4134

Contact:

Mr Florian Berger

Tel. 73 4135

berger@cs.uni-bonn.de

Institut für Informatik

Brühler Straße 7

53119 Bonn
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461

Mathematics

Prof. Dr. Franke (Mr)

franke@math.uni-bonn.de

Tel. 73 2952

Contact: 

Dr. Thoralf Räsch (Mr)

Tel. 73 3340

raesch@math.uni-bonn.de

Mathematisches Institut

Endenicher Allee 60 

53115 Bonn

443

Meteorology

 Prof. Dr. Andreas Hense (Mr)

ahense@uni-bonn.de

Tel: 73 5184

Meteorologisches Institut, 

Auf dem Hügel 20 

53121 Bonn 

727

Pharmacy

Prof. Dr. C. E. Müller (Ms)

Christa.mueller@uni-bonn.de

Tel. 73 2301

Contact: 

Ms Beate Ponatowski

Pharmchem@uni-bonn.de

Tel. 73 3890

Pharmazeutisches Institut

An der Immenburg 4

53115 Bonn

727

Clinical Pharmacy

Prof. Dr. U. Jaehde (Mr)

Tel. 73 5252

u.jaehde@uni-bonn.de

Klinische Pharmazie

An der Immenburg 4

53121 Bonn

Prof. Dr. Beck (Mr)

Tel.: 0228 / 73-2201

e-mail: beck@uni-bonn.de

Contact

Ms Andrea Kehr

kehr@hiskp.uni-bonn.de

Tel 0228-732203

Helmholtz-Institut

Nussallee 14-16

53115 Bonn

441

Physics

 Dr. R. Vianden (Mr)

vianden@iskp.uni-bonn.de

Tel.+49 228 73 3355

Helmholtz-Institut für 

Strahlen- und Kernphysik 

Nußallee 14-16

53115 Bonn

 Faculty of Medicine

Faculty Co-ordinator

PD Dr. Bruchhausen, Medizinhistorisches Institut

Siegmund-Freud-Str.25, D-53127 Bonn, Tel.: +49 228 287- 5004

walter.bruchhausen@ukb.uni-bonn.de

721 Medicine  Dr. W. Bruchhausen (Mr)

Tel. 287-15004

walter.bruchhausen@ukb.uni-bonn.de

Contact:

Ms K. Ryffel – Outgoing students

Ms Martina Niesen – Incoming students

Tel.: 0049/228/287 - 14676

Fax: 0049-228-287 - 15076

E-Mail: erasmus@ukb.uni-bonn.de

Medizinische Fakultät

Studiendekanat, Haus 23

Sigmund-Freud-Str. 25

53127 Bonn
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Faculty of Agriculture

Faculty Coordinator:

Ms Prof. Dr. B. Petersen, Inst. für Physiologie, Biochemie und Hygiene der Tiere, Katzenburgweg 7-9,

D-53115 Bonn, Tel. +49 228 -73 2821, b-petersen@uni-bonn.de

620 Agriculture Science  

726

Nutrition Science

581

Geodesy

541 Food Technology

Prof. Dr. B. Petersen (Ms)

b-petersen@uni-bonn.de

Tel. 73 2808

Contact

Ms Verena Raab

Tel.: 731967

vraab@uni-bonn.de

Ms Anne Oehme

Tel. 73 2808

erasmus.lwf@uni-bonn.de

Institut für Physiologie, 

Biochemie und Hygiene der 

Tiere

Katzenburgweg 7-9

53115 Bonn

Faculty of Arts and Humanities

English Studies

223

Ms Silvia Kann-Hähn

Socrates@uni-bonn.de

Tel. 73 4955

Contact 

Ms Johanna Kunze

Socrates@uni-bonn.de

Institut für Anglistik, 

Amerikanistik und 

Keltologie

Erasmus Office

Walter-Flex-Straße 3

53113 Bonn

225

Archaeology

Prof. Dr. Bemmann (Mr)

Jan.bemmann@uni-bonn.de

Tel: 73 73 25

Dr. des. Jon Albers (Mr)

Jon.albers@uni-bonn.de

Tel: 73 7739

Fax: 73 7282

Abteilung für Vor- und 

Frühgeschichtliche 

Archäologie

Regina-Pacis-Weg 7

53113 Bonn

Institut für Kunstgeschichte 

und Archäologie, Abteilung 

für Klassische Archäologie

Am Hofgarten 21

53113 Bonn

312

Ethnology

Prof. Dr. Nikolai Grube (Mr)

Ups402@uni-bonn.de

Tel. 73 4413

Institut f. Griechische & 

Lateinische Philologie, 

Romanistik & 

Altamerikanistik

Oxfordstraße 15, 53111

Bonn

222

German Language und 

Literature Studies

Prof. Dr. H. Schneider (Mr)

Tel. 73 7197/3987

Contact:

Ms Nele Nikolaisen

Inter.germsem@uni-bonn.de

73-7197

Institut f. Germanistik, 

Vergleichende Literatur-

und Kulturwissenschaft

Am Hof 1d

53113 Bonn

225

History

Mr Kristof Niese

Kristof.Niese@uni-bonn.de

 Tel. 734786

Institut für 

Geschichtswissenschaft

Abteilung für Geschichte 

der Neuzeit

Konviktstr. 11

D-53113 Bonn
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319  Islamic Studies Lobna Jamal (Ms)

lobnaj@uni-bonn.de

Tel. 734378

Institut für Orient- und 

Asienwissenschaften

Abt. für Islamwissenschaft, 

Regina-Pacis-Weg 7

D 53113 Bonn

319

Asian Studies/Asian Languages

Dr. Hedda Reindl-Kiel (Ms)

Reindl-Kiel@uni-bonn.de

Tel. 228/738435

Institut für Orient- und 

Asienwissenschaften, 

Abteilung Orientalische und 

Asiatische Sprachen

Nassestraße 2

53113 Bonn

222

Japanology

Dr. D. Taranczewski (Mr)

Taran@uni-bonn.de

Tel. 73 7224

Institut f. Orient- und 

Asienwissenschaften, 

Abteilung Japanologie

Regina-Pacis-Weg 7

53111 Bonn

222

Philology

Dr. Elena  Pallantza (Ms)

epallant@uni-bonn.de

Tel. 73 7558

Institut für Griechische und 

Lateinische Philologie

Am Hof 1e

53113 Bonn

211

History of Art

Prof. Dr. Thomas Noll  (Mr)

tnoll@uni-bonn.de

Tel. 73 5826

Institut für  Kunstgeschichte 

& Archäologie

Abteilung für Kunstgeschichte

Regina-Pacis-Weg 1

53111 Bonn

223

Scandinavian Studies

Prof. Dr. Simek(Mr)

 und 

PD Dr. Thomas Fechner-Smarsly (Mr)

simek@uni-bonn.de

t.fechner.smarsly@uni-bonn.de

Contact:

Mr Jörg Büschgens

Ms Sabine Walther

Tel. 737566

joerg.bueschgens@uni-bonn.de

sabinehwalther@gmail.com

Institut für Germanistik, 

Vergleichende Literatur- und 

Kulturwissenschaft

Abteilung Skandinavistik

Am Hof 1

53113 Bonn

329

Media Studies

212

Musicology

14

German as Foreign Language / 

Teacher Training

32

Communication Science

Dr. Meyermann (Mr)

p.meyermann@slz.uni-bonn.de

Tel. 733959

Mr Daniel Kulle

Daniel.kulle@ifk.uni-bonn.de

Tel. 735647

Mr Lasse Brauner

erasmus@slz.uni-bonn.de

Institut für Sprach-, Medien-

und Musikwissenschaft 

Lennéstraße 6

53113 Bonn

226

Philosophy

 Prof. Dr. Andreas Bartels (Mr)

(Outgoings)

andreas.bartels@uni-bonn.de

Tel. 73-3967

Contact

Ms Martina Richtberg 

martina.richtberg@uni-bonn.de

Institut für Philosophie

Am Hof 1

53113 Bonn
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313

Political Science

Ms Sandra Elgaß (Outgoings)

outgoings-ipws@uni-bonn.de

Tel.73 7867

Mr Marcel Lewandowsky (Incomings)

incomings-ipws@uni-bonn.de

Tel.: 73 7867

Institut für Politische 

Wissenschaft und 

Soziologie

Lennéstraße 25/27

53113 Bonn

311

Psychology

 Prof. Dr. Martin Reuter (Mr)

martin.reuter@uni-bonn-diff.de

Tel. 73-4399

Institut für Psychologie

Kaiser-Karl-Ring 9

53111 Bonn

223

Romance Language and 

Literature

Prof. Paul Geyer (Mr)

Paul.geyer@uni-bonn.de

Contact:

Ms Caroline Rixen /Ms Isabel Härdtle

Erasmus.romsem@uni-bonn.de

Tel. 73 62 144

Institut f. Griechische & 

Lateinische Philologie, 

Romanistik & 

Altamerikanistik

Am Hof 1

53113 Bonn

Faculty of Law and Economics

Faculty Co-ordinator

Prof. Dr. Fleischer (Mr), Institut für Handels- und Wirtschaftsrecht, Adenauerallee 24-42

53113 Bonn

Tel. +49 228 73 9110, fleischer@jura.uni-bonn.de

38 Law Dr. U. Dorn / Ms  Wolter/ Frau Park

Tel. 0228 73-60180

international@jura.uni-bonn.de

Rechts- und 

Staatswissenschaftliche 

Fakultät, Adenauerallee 24-

42

53113  Bonn

34 Economics Dr. Sabine Hübner-Monien (Ms)

Auslandskoordination.Wiwi@uni-bonn.de

Tel. 73-9450

Wirtschaftswissenschaftlich

es

Prüfungsamt

Lennéstraße 43

53113 Bonn

 Faculty of Catholic Theology

221

Catholic Theology

Prof Dr. Hans-Jürgen Findeis (Mr)

drfindeis@hotmail.com

Tel. 73 7640

Prof. Dr. Günter Esser (Mr)

g.esser@uni-bonn.de

Tel. 73 7341

Contact

Dr. Andreas Krebs (Mr)

a.krebs@uni-bonn.de

Tel: 737496

Neutestamentliches 

Seminar 

Regina-Pacis-Weg 1a

53113 Bonn

Alt-Katholisches Seminar

Adenauerallee 33

53113 Bonn

 Faculty of Protestant Theology

221

Protestant Theology

Prof. Dr. Michael Wolter (Mr)

wolter@uni-bonn.de

Tel. 73 7333

Evangelisch-Theologisches 

Seminar

An der Schloßkirche 2-4

53113 Bonn
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